GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA -

SECULT

Rua Luiz Gonzales Álvaro, n.º 51 – Enseada do Suá – Vitória – Espírito Santo – CEP: 29.050-380

AVISO DA REABERTURA DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023

O Estado do Espírito Santo através da Secretaria de Estado da Cultura, torna público para

todos os interessados, a REABERTURA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA

SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL - OSC PARA SELECIONAR

PROPOSTAS EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL 13.019, DE 31 DE JULHO DE 2014

E SUAS ALTERAÇÕES COM RECURSOS ORIUNDOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022

- LEI PAULO GUSTAVO cuja finalidade do presente Chamamento Público é a seleção de

propostas para a celebração de parceria com o Governo do Estado do Espírito Santo, por

intermédio da Secretaria de Estado da Cultura, conforme condições estabelecidas no Edital,

devido falta de suplente para executar o projeto Cultura em Toda Parte em distritos com até

300.000 (trezentos mil) habitantes do estado do Espírito Santo no Lote 2 - Macrorregiões Central

e Sul do Espírito Santo do Chamamento Público 03/2023.

Ante ao exposto, declaramos a REABERTURA do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023, para

apresentação de propostas visando a celebração de parceria.

Assim, fica estabelecido o cronograma abaixo para continuidade do certame, sendo que as demais

cláusulas da Reabertura do EDITAL DE CHAMAMENTO N.° 003/2023 ficam inalteradas:

CRONOGRAMA:

ETAPA DESCRIÇÃO DATA

1
Publicação da Reabertura do Edital de
Chamamento Público

15/07/2024

2
Período para envio das propostas de
trabalho pelas OSCs

15/07/2024 à 16/08/2024

3
Etapa competitiva de avaliação das
propostas de trabalho pela Comissão de
Seleção

19/08/2024 à 26/08/2024

4
Divulgação do resultado preliminar
(classificação)

27/08/2024

5 Interposição de recursos contra o resultado
preliminar

2 dias corridos contados da data da
divulgação do resultado preliminar

6 Análise dos recursos pela Comissão de
Seleção

Até 2 dias corridos após o prazo final
de apresentação das contrarrazões

aos recursos

7 Interposição de contra recursos o resultado
preliminar

2 dias corridos contados da divulgação
do resultado preliminar

8 Análise dos recursos pela Comissão de
Seleção

Até 2 dias corridos após o prazo final
de apresentação das contrarrazões

aos recursos

9 Homologação e publicação do resultado
definitivo da fase de seleção, com

06/09/2024

20
24

-0
K

79
S

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

11
/0

7/
20

24
 1

5:
10

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA -

SECULT

Rua Luiz Gonzales Álvaro, n.º 51 – Enseada do Suá – Vitória – Espírito Santo – CEP: 29.050-380

divulgação das decisões recursais
proferidas (se houver)

Vitória/ES, 11 de Julho de 2024.

Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

20
24

-0
K

79
S

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

11
/0

7/
20

24
 1

5:
10

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABRICIO NORONHA FERNANDES
SECRETARIO DE ESTADO

SECULT - SECULT - GOVES
assinado em 11/07/2024 15:10:49 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/07/2024 15:10:50 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KÉSIA DO NASCIMENTO RANGEL (SUPERVISOR I - SUBGE - SECULT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-0K79S1

20
24

-0
K

79
S

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

11
/0

7/
20

24
 1

5:
10

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2024-07-11T15:10:51-0300